EDITAL 37/2025 – CEAD/UFPI

1ª CONVOCAÇÃO

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta
do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e
observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias
MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da Instrução
Normativa DED/CAPES 02/2017, no que se refere ao Processo de Seleção
destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos habilitados à
função de Professor Tutor Presencial do curso de Licenciatura em
Pedagogia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), torna pública a 1ª Convocação.

O candidato interessado deverá enviar e-mail para pedagogiacead@ufpi.edu.br
até as 23:59h do dia 28/05/2025 acusando recebimento e informando o
interesse em assumir a vaga.

FUNÇÃO: TUTOR PRESENCIAL

Ord. Nome CPF POLODEAPOIO
PRESENCIAL

1ª LUÍS MANOEL DO NASCIMENTO 918.***.***-04 ALEGRETE DO PIAUÍ

1ª EDMILSA SANTANA DE ARAÚJO 131.***.***-91 ANGICAL DO PIAUÍ

1ª FÁBIA REGINA VERAS LIMA VERDE 707.***.***-68 ELESBÃO VELOSO

1ª GLÁUCIA SILVA FERREIRA 015.***.***-69 OEIRAS

1ª ROTHCHILD SOUSA DE MORAIS
CARVALHO FILHO

052.***.***-62 PIRACURUCA

Teresina-PI, 26 de Maio de 2025.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Coordenador da UAB/UFPI

		2025-05-23T14:45:17-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378

		2025-05-23T14:45:36-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320